Weitere Informationen
Webcode: GW-R563
GEMÜ R563 eSyStep
Elektromotorisch betätigtes Regelventil
Merkmale
• Regelung flüssiger und gasförmiger Medien von 63 l/h bis
3300 l/h
• Lineare oder gleichprozentige Regelcharakteristik verfügbar

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R563 Regelventil, elektrisch betätigt,
eSyStep
2 DN 3 DN 3
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau / Regelkegel PEEK
6 Dichtwerkstoff 19 EPDM
7 Spannung/Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul S0 Stellungsregler
9 Regelkurve A Regelkegel, gleichprozentig
10 Kv-Wert 63 63 l/h
11 Antriebsausführung 0A Antriebsgröße 0
12 CONEXO C integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
GEMÜ R563www.gemu-group.com 5 / 17
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ R563
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: 0 — 80 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C (Code S0, S5, S6)*
* je nach Ausführung und/oder Betriebsparametern (siehe Kapitel Einschalt- und Lebensdauer)
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Ventilkörperwerkstoff Temperatur in °C (Ventilkörper)
Werkstoffe Code -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 3,5 1,5 - -
PVDF 20 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,4 4,7
zulässiger Betriebsdruck in bar
Die Druckstufe (PN) ist vom Anschluss-Code abhängig.
Erweiterte Temperaturbereiche auf Anfrage. Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der Umgebungs- und Medi-
entemperatur eine Mischtemperatur am Ventilkörper einstellt, welche die oben angegebenen Werte nicht über-
schreiten darf.
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
PEEK, PVC, PVDF DIN EN 60534-4 1 IV Luft
Technische Daten
GEMÜ R563www.gemu-group.com 7 / 17
Kv-Werte: Kurven DN 3 (Sitz) Kurven DN 6 (Sitz)
160
140
120
100
80
60
40
20
0
0 1 2 3 4 5
A
D C B
Hub [mm]
Kv
 W
er
t [
l/h
]
0 1 2 3 4 5
800
700